
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 10/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

363

60

FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO ED ELETTRICO 
PER COLLEGAMENTO LAVAGNE MULTIMEDIALI NEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  FRANCHINI ERMANNO

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 363 DEL 10/12/2012 
 

 1 

OGGETTO: 
FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO ED ELETTRICO PER COLLEGAMENTO LAVAGNE 
MULTIMEDIALI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - LL.PP. 
 
Visto il decreto di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico - Lavori Pubblici Prot. n. 
9564 del 03/10/2012, adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco; 
 
Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 
2012 e suoi allegati. Relazione revisionale e programmatica. Bilancio pluriennale 2012-
2014”; 
 
Richiamata la deliberazione n. 27 del 15/10/2012 del Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. esercizio 
finanziario 2012” con attribuzione delle singole risorse e responsabilità gestionali 
connesse alla sua realizzazione nel rispetto delle disposizioni normative e regolamentari 
vigenti; 
 
Rilevata la necessità di predisporre i collegamenti delle varie lavagne multimediali presenti 
negli edifici scolastici agli impianti elettrici ed alle reti informatiche in modo da consentire 
l’utilizzo di questo importante strumento didattico; 
 
Dato atto: 
 
- che l’Ufficio Scuola comunale ha incaricato la Società Patrimoniale dell’Ente, 
Serramazzoni Patrimonio S.r.l., in merito alla manodopera da elettricista necessaria per 
effettuare l’installazione e collegamento delle lavagne interattive multimediali; 
 
- che occorre provvedere ad approvvigionare il materiale elettrico / informatico necessario 
con consentire l’installazione delle lavagne multimediali; 
 
- che l’Ufficio Tecnico Comunale coadiuvato dall’ Informatico comunale ha provveduto a 
richiedere i preventivi di spesa per le necessarie forniture di materiale elettrico / 
informatico;  
 
Visto il preventivo di spesa della ditta Systemax Italy S.r.l. (Misco), ditta operante sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con sede a Lacchiarella (MI), Il 
Girasole U.d.V. 2.01 Partita IVA 08376630151, relativo alla fornitura dei necessari cavi 
monitor, cavi di rete, prolunghe audio, casse acustiche per p.c. per il corrispettivo di €. 
339,50 + IVA; 
 
Visto il preventivo di spesa della ditta Franchini Lamberto & C. S.p.A. con sede a Vignola 
(MO), Via del Commercio, 72 Partita IVA 00715470365 relativo alla fornitura del 
necessario materiale elettrico per il corrispettivo di €. 841,41 + IVA;  
 
Dato atto della esiguità dell’importo e dell’urgenza della installazione in modo da 
consentire il pronto collegamento delle lavagne interattive multimediali negli edifici 
scolastici; 
 



DETERMINAZIONE NR. 363 DEL 10/12/2012 
 

 2 

Visto il Regolamento Comunale per le forniture e i servizi  in economia; 
 
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Sentito preventivamente il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 
2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in 
sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4, D. L. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare alla ditta Systemax Italy S.r.l. (Misco), ditta operante sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, con sede a Lacchiarella (MI), Il Girasole U.d.V. 2.01 
Partita IVA 08376630151, la fornitura di cavi monitor, cavi di rete, prolunghe audio, casse 
acustiche per p.c. per il collegamento delle lavagne interattive multimediali negli edifici 
scolastici, per il corrispettivo di €. 339,50 + IVA, imputando ed impegnando la spesa di €. 
410,80 (IVA compresa) sui seguenti Capitoli di Bilancio: 
- quanto ad €. 205,40 al Cap. 4224 “Manutenzione scuole elementari – acquisto di beni”; 
- quanto ad €. 205,40 al Cap. 4324 “Manutenzione scuole medie – acquisto di beni”. 
 
2) Di affidare alla ditta Franchini Lamberto & C. S.p.A. con sede a Vignola (MO), Via del 
Commercio, 72 Partita IVA 00715470365 la fornitura di materiale elettrico per il 
collegamento delle lavagne interattive multimediali negli edifici scolastici per il corrispettivo 
di €. 841,41 + IVA, imputando ed impegnando la spesa di €. 1.018,11 (IVA compresa) sui 
seguenti Capitoli di Bilancio: 
- quanto ad €. 509,05 al Cap. 4224 “Manutenzione scuole elementari – acquisto di beni”; 
- quanto ad €. 509,06 al Cap. 4324 “Manutenzione scuole medie – acquisto di beni”. 
 
3) Di stabilire che il pagamento dei corrispettivi avverrà a forniture regolarmente eseguite, 
ai sensi dell’articolo 39 del Regolamento di Contabilità entro 30 giorni dalla emissione 
delle fatture relative senza l’adozione di ulteriori provvedimenti ad avvenuto rilascio dei 
DURC (documenti unici di regolarità contributiva). 
 
4) Di dare atto che gli affidamenti di cui sopra sono assoggettati alle vigenti normative in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della  Legge 13 agosto 2010, n. 
136._  

       IL RESP. SERV. TECNICO LL.PP. 
             (Geom. Ermanno Franchini) 

 
 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 
(Art. 47 DPR 445/2000) 

 



DETERMINAZIONE NR. 363 DEL 10/12/2012 
 

 3 

Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 26, comma 3 e 3bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 il sottoscritto Geom. Ermanno Franchini nato a Serramazzoni (MO) 
il 22/08/1959 in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico – LL.PP. del Comune di 
Serramazzoni (MO), ed ivi domiciliato per il relativo incarico, in virtù delle competenze 
attribuite dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, consapevole delle sanzioni previste per 
dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 
di aver aggiudicato nel presente atto parte delle forniture sopra indicate a ditta 
convenzionata Consip operante sul MEPA e, in parte, procedendo autonomamente, in 
quanto non risultano attive convenzioni Consip S.p.A. per tali forniture o per forniture 
analoghe._ 
 

IL RESP. SERVIZIO TECNICO-LL.PP. 
                                              (Geom. Ermanno Franchini) 


